
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

                  N. 38/C/2023 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO G. POCHETTINO 
DI CASTELLAZZO B.DA - INIZIATIVA "VIAGGIO DI ISTRUZIONE, SCUOLA PRIMARIA 
DEL PLESSO SCOLASTICO DI FRUGAROLO ".  
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
                            

C.I.G. ===========  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con delibera di G.C. n. 30 del 22.05.2023 è stata accolta la richiesta di contributo 
pervenuta dalla Segreteria dell’Istituto Comprensivo G. Pochettino di Castellazzo Bormida, ns. prot. 
873/2023, per l’organizzazione del viaggio di istruzione cui prenderanno parte gli alunni della Scuola 
Primaria del Plesso di Frugarolo, fissata per il giorno 08.06.2023; 
 
Considerato che con delibera di G.C. n. 30 del 22.05.2023 si è ritenuto di concedere un contributo 
economico di complessivi € 750,00 che trovano disponibilità sul bilancio di previsione 2023/2025 
alla missione 04.06.1.03;  

 
Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, 
- il D.Lgs. n. 118/2011, 
- il D.Lgs. n. 165/2001, 
- lo Statuto comunale, 
- il Regolamento comunale di contabilità, 
- il Bilancio di Previsione 2023-2025 
- il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 16.05.2023 
 

D E T E R M I N A 
 

2) di impegnare e liquidare all’Istituto Comprensivo G. Pochettino di Castellazzo Bormida la 

somma complessiva di €.750,00 a titolo di contributo per l’organizzazione della gita scolastica del 

08/06/2023. 

3) di imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione 04.06-01.03 del 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

4) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni 

previste dal D.Lgs. n. 33/2013 

Frugarolo, li 06/06/2023 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  Dr.ssa Simona Bellini 



 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 750,00 da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione competenza della missione 04.06 – 1.03,del bilancio 2023-2025  ha garantita la 
copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 06/06/2023 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
                  Dr.ssa Simona Bellini 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

 

PER GG. 15 DAL 09/06/2023 AL 24/06/2023 

 

Frugarolo, li 09/06/2023 

                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

 


